p. 135 *belli pravus fuit: quin ea arte æquasset superiores reges, ni degeneratum | in aliis huic quoque decori obfuisset. Audin' quale tuum argumentum a civilibus gestis ad externa?*

Ais, Romulum senatorum manibus discerptum: *manavit enim hæc quoque, sed perobscura fama:* inquit Livius. Quæ valida probatio est accusatoris, maxime accedente convicio Maximi: quod et ab eadem est fama. Et quisquam mortalium credat, agi ad illum modum cum Romulo potuisse, vel si terræ misceri cælum contigisset, qui trecentis stipatus semper militibus studiosissimis cingebatur? Ridet adversarius, sublimem raptum procella, et translatum in cælum. Atque ego de cælo etiam rideo. Sed procella cur raptus non fuerit?

Id affirmat Plutarchus, et aliis quidem exemplis allatis. ^a Id magicum factum affirmant alii: an vero hostis iniqui magicum? an factum dæmonis, qui novum excitare idolum voluerit? an etiam ipsiusmet Romuli? cui aut philosophi illius fuerit mens, qui in fornacibus Ætnæ induere opinionem voluit divinitatis; aut etiam mens Alexandri, qui in fluentis Babylonæ sibi idem destinarat: nihil hoc ad iustitiam, quam hominum quærimus. Si sibi Romulus magnus, qui sibi civitati suæ animos facere voluit, sapiens, patriæ amans. Si Romulo dæmon maleficus: quis vi maiori obsisteret? Si maleficus hostis, et hostis quoque est iniustitia: quæ in genero isto cum est frequentior, hic quoque fuerit verisimilior.

p. 136 Tullus magicis item, procuratis male, periisse narratur constantius. ^b Aræ apud maiores non incendebantur: sed ignem divinum eliciebant (hic Iovis illius Elicii) precibus: hæ male conceptæ mortem cum igne eliciebant. Atque sic facere dæmones soliti: ut sunt æmulatores Dei veri: ^c qui filios Aharonis, sacra sua non rite tractantes, immisso a se igne interfecit. Et illum interfecit, qui notanti arcæ manum admovit imprudenter. ^d *Scilicet in superis etiam fortuna luenda est. Nec veniam, læso numine, casus habet. Omnis et in magnos culpa deos scelus est. Sic rectius, quam illic, At bene si quæras fortunæ crimen in illo, Non scelus invenies, quod enim scelus error habebat?* Sic est de Tullo. Tui facessat hinc testimonium Zonaræ. Ancus autem si insidiis periit, an illico

^a Bod. 2. dem. 4.

^b Serv. II. Æn.

^c Lev. 10. 2. Sam. 6.

^d Ovid. 2. Trist. 1. et 1. de Po. II. 7. Meta. 3.

¹⁶¹ [Livy I. 53. 1.]

¹⁶² [Livy I. 16. 4.]

¹⁶³ [Valerius Maximus 5. 3. 1.]

¹⁶⁴ [Plutarch, *Romulus* 27–8.]

¹⁶⁵ Jean Bodin, *De la démonomanie des sorciers* 2. 4 [Paris, Chez Iacques du Puys, 1580].